Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la 

Provincia de Buenos Aires; y 

CONSIDERANDO 

Que, la Secretaría de Coordinación Gubernamental, ha certificado la correcta 

prestación del Servicio de Policía Adicional (POL-AD), de dos mil doscientas treinta y dos (2.232) 

horas, durante el mes de enero del año 2022, y la cantidad de dos mil dieciséis (2.016) horas, 

durante el mes de febrero del año 2022, por efectivos de la Policía de la Provincia de Buenos 

Aires de la Seccional Décima de Lanús, en el Cementerio Municipal; 

Que, en consecuencia, corresponde reconocer el servicio de vigilancia y 

seguridad efectivamente prestado bajo el régimen de Policía Adicional durante los meses de 

enero y febrero del año 2022, por las suma de PESOS OCHOCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE, CON DOCE CENTAVOS ($ 811.689,12) y de PESOS SETECIENTOS TREINTA Y 

TRES MIL CIENTO TREINTA Y OCHO, CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 733.138,56), 

respectivamente; 

Que, la Dirección de Contaduría General informa que correspondería afectarse 

la erogación - de corresponder en exceso -, con cargo a la Categoría Programática 01.22.21,